

連結計算書類

連結財政状態計算書 (2022年3月31日現在)

(単位：百万円)

科目	金額
資産	
流動資産	
現金及び現金同等物	484,020
売上債権	878,473
その他の債権	62,327
契約資産	116,357
棚卸資産	309,829
その他の流動資産	90,823
流動資産合計	1,941,829
非流動資産	
有形固定資産	571,168
のれん	47,487
無形資産	133,856
持分法で会計処理されている投資	166,126
その他の投資	170,105
退職給付に係る資産	139,543
繰延税金資産	99,838
その他の非流動資産	61,857
非流動資産合計	1,389,980
資産合計	3,331,809

科目	金額
負債	
流動負債	
仕入債務	470,237
その他の債務	403,873
契約負債	166,926
社債、借入金及びリース負債	168,766
未払法人所得税	34,610
引当金	42,851
その他の流動負債	33,472
流動負債合計	1,320,735
非流動負債	
借入金及びリース負債	116,553
退職給付に係る負債	115,972
引当金	21,416
繰延税金負債	15,305
その他の非流動負債	26,079
非流動負債合計	295,325
負債合計	1,616,060
資本	
資本金	324,625
資本剰余金	243,048
自己株式	△128,897
利益剰余金	1,088,429
その他の資本の構成要素	63,508
親会社の所有者に帰属する持分合計	1,590,713
非支配持分	125,036
資本合計	1,715,749
負債及び資本合計	3,331,809

連結損益計算書 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日) (単位：百万円)

科目	金額
売上収益	3,586,839
売上原価	△2,468,188
売上総利益	1,118,651
販売費及び一般管理費	△852,775
その他の収益	39,807
その他の費用	△86,482
営業利益	219,201
金融収益	11,475
金融費用	△4,543
持分法による投資利益	13,853
税引前利益	239,986
法人所得税費用	△26,845
当期利益	213,141
当期利益の帰属：	
親会社の所有者	182,691
非支配持分	30,450
合計	213,141

連結持分変動計算書 (自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分			
	資本金	資本剰余金	自己株式	利益剰余金
2021年4月1日残高	324,625	241,254	△ 79,495	909,139
当期利益	—	—	—	182,691
その他の包括利益	—	—	—	—
当期包括利益	—	—	—	182,691
自己株式の取得	—	—	△50,164	—
自己株式の処分	—	0	0	—
株式報酬取引	—	683	762	—
剰余金の配当	—	—	—	△41,680
利益剰余金への振替	—	—	—	39,724
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	△339	—	—
その他	—	1,450	—	△ 1,445
2022年3月31日残高	324,625	243,048	△128,897	1,088,429

	親会社の所有者に帰属する持分						非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素					親会社の所有者に 帰属する持分合計		
	在外営業活動体 の換算差額	キャッシュ・ フロー・ヘッジ	その他の包括利 益を通じて公正 価値で測定され る金融資産	確定給付制度の 再測定	その他の資本の 構成要素合計			
2021年4月1日残高	△ 6,193	△ 125	60,934	—	54,616	1,450,139	96,766	1,546,905
当期利益	—	—	—	—	—	182,691	30,450	213,141
その他の包括利益	16,389	△ 85	△ 512	32,828	48,620	48,620	1,333	49,953
当期包括利益	16,389	△ 85	△ 512	32,828	48,620	231,311	31,783	263,094
自己株式の取得	—	—	—	—	—	△50,164	—	△50,164
自己株式の処分	—	—	—	—	—	0	—	0
株式報酬取引	—	—	—	—	—	1,445	—	1,445
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△41,680	△3,303	△44,983
利益剰余金への振替	—	—	△ 6,896	△ 32,828	△ 39,724	—	—	—
非支配持分の取得及び売却による増減額	—	—	—	—	—	△339	339	—
その他	—	—	△ 4	—	△ 4	1	△549	△548
2022年3月31日残高	10,196	△ 210	53,522	—	63,508	1,590,713	125,036	1,715,749

<ご参考> 要約連結包括利益計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：百万円)

科目	金額
当期利益	213,141
その他の包括利益	49,953
当期包括利益	263,094
当期包括利益の帰属:	
親会社の所有者	231,311
非支配持分	31,783
合計	263,094

<ご参考> 要約連結キャッシュ・フロー計算書

(自 2021年4月1日 至 2022年3月31日)

(単位：百万円)

科目	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー	248,347
投資活動によるキャッシュ・フロー	△59,267
財務活動によるキャッシュ・フロー	△193,685
現金及び現金同等物の期末残高	484,020

- (注) 1. 要約連結包括利益計算書及び要約連結キャッシュ・フロー計算書については、会社法における連結計算書類に含まれておりませんが、参考資料として表示しております。
2. その他の包括利益は、主に確定給付制度の再測定、在外営業活動体の換算差額及びその他の包括利益を通じて公正価値で測定する金融資産によるものです。
3. フリー・キャッシュ・フローは189,080百万円です。
フリー・キャッシュ・フローは営業活動及び投資活動によるキャッシュ・フローを合わせたものです。